

חַת־ת לַיּוֹם חֲמִישִׁי פְּרֻשֶׁת אֲמוֹר (בְּחוֹ"ל קְדוּשִׁים) ד' אִיָּה ה'תשפ"ב

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִישׁ / חֲמִישִׁי עִם רִשׁוּ"י

היום לומדים על הימים הנוראים, ראש השנה ויום כפור.

התורה מכנה את ראש השנה בשם "זכרון תרועה" = זוכרים את החג על ידי השופר.

רש"י אומר שה' זוכר את כל בני ישראל כאשר תוקעים בשופר. השופר מזכיר לה' על עקדת יצחק, שהיא זכות לכל בני ישראל לאורך כל הדורות. (בעקדה, אברהם אבינו הקריב איל, השופר נעשה מקרניו, בקרבן במקום יצחק).

בראש השנה אסור לעשות מלאכה, ומקריבים קרבנות של יום טוב בבית המקדש.

אך ביום העשירי של חודש תשרי, זהו יום כפור. ה' סולח לכל בני ישראל על כל החטאים, אם צמים ומקימים את הענויים של יום כפור. אסור לעשות מלאכה ביום כפור.

תְּהִלִּים / יוֹם ד' לַחֹדֶשׁ פְּרָקִים כ"ג- כ"ח

בתהלים של היום, ישנם שני פסוקים (פרק כ"ה, פסוקים ח' וט') המדברים על כך שה' מראה לנו את הדרך הנכונה לחיות. המלים האחרונות של הפסוקים הם "וילמד ענוים דרכו". הרמב"ם אומר שמדבר כאן על שני דברים שה' נתן ליהודים שיעזרו להם לעשות תשובה ולהתנהג בדרך הנכונה.

1. ה' שולח נביאים (ורביים) כדי ללמד אותנו את דרכי ה' וכיצד לעשות תשובה

2. ה' גורם לאדם שירצה לעשות את הדבר הנכון כשהוא לומד עליו.

שני דברים אלו יחד, מקלים עלינו לקיים את רצון ה'.

תְּנִיָּא / לְקוּטֵי אֲמָרִים פָּרָק מ"ו

מתחילים פרק חדש בתניא. אנו עומדים ללמד על דרך שהיא עוד יותר קלה לעזור לנו לאהב את ה'. יהיה לנו קל להבין ולחשב על כך, אפילו אם עוד לא למדנו כל כך הרבה חסידות.

האם עמדתם פעם ליד אגם או נהר והתבוננתם פנימה? זה כמו מראה- אפשר לראות את עצמנו. שלמה המלך אומר שגם הלב שלנו הוא כמו מראה, כמים הפנים לפנים, כן לב האדם אל האדם- כפי

שאנו חשים לאנשים אחרים, כך הם חשים כלפינו. כאשר אוהבים אדם אחר, הוא גם יאהב אותנו. (זהו גם לקח חשוב עבורנו- אם רבים עם אדם, אפשר באפן כזה להשלים ולתקן. אם אוהבים את האדם השני, הוא ירגיש את זה ויפסיק להלחם בנו).

היום יום / ד' איר

היום הוא היום התשעה עשר לעמר

מנהג יהודי שלא לגזר את שערן של הבהן עד שנהיה בהן שלוש. כאשר גוזרים את השער לראשונה זה נקרא "אפשעריניש".

הסבה העקרת למנהג זה היא שכאשר הוא יהיה בהן שלוש נראה לו שלא גוזרים את הפאות שלו. אחרי תספרת, מנהגנו להרגיל את הילד ללבש ציצית, לומר ברכות השחר בבקרה, ברכת המזון וקריאת שמע לפני השנה.

ספר המצוות / מצות לא תעשה רפ"ז

המצוה היום- **מצות לא תעשה רפ"ז** היא, שקרוב משפחה לא יכול להיות עד, לא לומר דברים טובים ולא לומר דברים רעים. הרמב"ם אומר שזו מצוה שאיננו יכולים להבין.

רמב"ם / הלכות עדות פרקים י"ד, ט"ו, ט"ז

פרק י"ד - לומדים על אדם שראה משהו כעד כשהיה ילד, בדרך כלל אינו יכול להיות עד על כך בגיל מבגר יותר. בין שבשעה שראה את הדבר לא היה בגיל מבגר דיו להעיד. אבל ישנם מקרים יוצאי דופן למשל אם הוא זוכר כילד שהיה מביא את החלה לאדם שהיה בהן, הוא יכול לומר זאת בבית הדין כדי להוכיח שאותו אדם הוא אכן בהן.

פרק ט"ו - מלמד לאדם אסור לשמש כעד למשהו שהוא מהמשתמשים בו, למשל אם ספר תורה נגנב מעיר, אם הוא שיד לכל העיר, אף אחד מתושבי העיר אינו יכול להיות עד בנוגע לספר תורה זה. בסוף **פרק ט"ז** הרמב"ם אומר שישנם מספר סוגי אנשים שכשרים לעדות, אבל אינם יכולים להיות דיינים. למשל חברים או שונאים של אדם, יכולים להיות עדים אולם אינם יכולים להיות דיינים בין שמערכת היחסים שלהם עם אותו אדם עלולה לגרום להם להחליט החלטות שגויות.

דרכי החסידות / בירור המדות

אם תתבוננו על עצים ביער תראו ששני עצים אינם נראים אותו דבר. אם תסתכלו סביבכם על אנשים, תראו אותו דבר- כלנו שונים.

ורוצים לדעת עוד משהו? כלנו שונים גם מבפנים. אנשים לא חושבים באותו אופן. יש אנשים שחושבים מהר יותר או לאט יותר, או צצים להם רעיונות שונים, או דואגים על דברים שונים. אדם יכול לחשב שלראות משהו מסוים זה מצחיק ואדם אחר יכול לחשב שזה מפחיד.

האם אתם יכולים לחשב על משהו שאתם חושבים עליו אחרת מאשר החברים שלכם או האחים שלכם?

ה' ברא אותנו באפן כזה בכונה. ה' רוצה שיקויים "אין דעותיהן שוות" שאנשים לא יחשבו באותו אופן. מכיון שאדם שומע משהו בדרך שונה או חדשה הוא יבין זאת טוב יותר. ה' רוצה שנחלוק את

הרעיונות השונים שלנו אחד עם השני והדבר יעזר לנו להבין את התורה והמצוות עוד יותר טוב.

היות וזו הדרך שבה ה' רוצה שהדברים יהיו, ישנם שני דברים שאנו צריכים לעשות:

1. לא להעמיד פנים שחושבים אותו דבר בדיוק כמו השני. אם יש לכם דעה אחרת מהחבר, תשתפו אותו. כך שניכם תבינו דברים טוב יותר.

2. אל תחשבו שאתם היחידים שצודקים! אפלו אם מרגישים על דבר מסוים שהוא נכון, יש להאזין לרגשות של אנשים אחרים. על ידי שנשמע מאנשים אחרים, נהיה קרובים להבנה מה ה' באמת רוצה.